
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccasparvera.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCASPARVERA 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 
 

N. 145 DEL 04/10/2023 
 

 
 
OGGETTO: 
Lavori di: Messa in sicurezza strada di accesso al capoluogo – II lotto: s.p. 121 
lato Castelletto-Via Vignolo – CUP E77H18000210001 – Affidamento incarico 
professionale per pratiche catastali – CIG A019391966 
 
 

L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

 Visto la DGC n.  38 del 13.07.2022 - Responsabilità Servizio Finanziario; 

 Visto il Decreto del Sindaco n.  2/19 - Responsabilità Servizio Tecnico; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2023, con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccasparvera.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 29/06/2022 con la quale 
è stato approvato il progetto ESECUTIVO per i lavori di “Messa in sicurezza strada di 
accesso al capoluogo – II lotto: s.p. 121 lato Castelletto - Via Vignolo” –CUP 
E77H18000210001”, ammontante ad €. 400.000,00, di cui €. 303.211,42 per importo dei 
lavori comprensivo degli oneri per la sicurezza e di €. 96.788,58 per somme a 
disposizione dell’amministrazione; 

 
- Considerato che i lavori sono stati realizzati e al momento si è in fase di approvazione 

dello stato finale; 
 

- Considerato che è necessario procedere quanto prima, all’affidamento dell’incarico 
tecnico professionale per i frazionamenti delle aree interessate dall’infrastruttura tramite 
rilievo topografico e alla redazione successiva del tipo di frazionamento da presentare al 
Catasto Terreni, propedeutici all’acquisizione delle aree da parte del Comune di 
Roccasparvera; 
 

- Considerato che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei 
Contratti”, si stabilisce che i servizi tecnici di importo inferiore ai 140.000 euro possano 
essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo da parte del responsabile del servizio; 

 
- Considerato che per i servizi di cui all’oggetto si sono interpellati i seguenti professionisti: 

o Geom. ROMIGLIO Maurizio – Studio Tecnico in Regione Lose n. 3/A – 12010 
Gaiola (CN); 
 

- Preso atto del costo del servizio tecnico di cui sopra desunto dal preventivo a prot. n. 
3054 del 29.09.2023, comprendente le seguenti prestazioni professionali: al costo di €. 
1.900,00 onorario + contributo previdenziale 5% + IVA 22% (esente) + €. 2,00 imposta di 
bollo, per complessivi €. 1.997,00: 

o Rilievo topografico; 
o Redazione Tipo Mappale al catasto terreni; 

 
 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 
1) Di affidare l’incarico professionale di Rilievo topografico e redazione Tipo Mappale al 

catasto terreni a seguito dei lavori di “Messa in sicurezza strada di accesso al 
capoluogo – II lotto: s.p. 121 lato Castelletto - Via Vignolo” –CUP 
E77H18000210001”, al Geom. ROMIGLIO Maurizio – Studio Tecnico in Regione 
Lose n. 3/A – 12010 Gaiola (CN), al costo €. 1.900,00 onorario + contributo 
previdenziale 5% + IVA 22% (esente) + €. 2,00 imposta di bollo, per complessivi €. 
1.997,00; 
 

2) Di dare atto che la spesa per l’incarico professionale pari a €. 1.997,00, individuata 
nel quadro economico del progetto, trova copertura su apposito capitolo n. 8230/16 
del bilancio di previsione anno 2023; 

 
3) Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria e al soggetto incaricato, 

per il seguito di competenza. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccasparvera.  Responsabile Procedimento: Chesta Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento 
della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità 
dell’Ente, sia alla data attuale, sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto 
conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso 
negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di 
competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della 
Legge 102/2009, richiamato in premessa. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

CHIAPELLO Ing. GIORGIO


